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Tarifübersicht EIT.schaffhausen      Stand August 2024 
 

Jahresbeiträge Kantonalverband EIT.schaffhausen 
 

 

Eintrittsentgelt:   CHF 200.00 

Grundbeitrag:     CHF 200.00 

Deckungsbeitrag QV:    CHF 300.00 

Lohnsummenbeitrag:   CHF 1.0 ‰ * 

 

vorjährigen Suva-/UVG-Lohnsumme, mind. von CHF 148'200.- bis max. CHF 1'500'000.00 

 

 

Anmerkung:  Preise EIT.schaffhausen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  

 

 

Jahresbeiträge Schweizerischer Dachverband EIT.swiss* 

 

Eine Mitgliedschaft bei EIT.schaffhausen bewirkt automatisch eine Mitgliedschaft bei EIT.swiss 
 

Eintrittsentgelt:   CHF 500.00 

Gestaffelter Grundbeitrag:   CHF 250.00 – 1'500.00 ** 

Lohnsummenbeitrag:   CHF 1.5‰ – 1.7‰ *** 

 

**   Lohnsumme Grundbeitrag     Lohnsumme Grundbeitrag 

  bis CHF 500’000.00 CHF 250.00  CHF 4‘000‘001.00 bis CHF 5‘000‘000.00 CHF 500.00 

 CHF 500‘001.00 bis CHF 1‘000’000.00 CHF 275.00  CHF 5‘000‘001.00 bis CHF 6‘000‘000.00 CHF 600.00 

 CHF 1‘000‘001.00 bis CHF 1‘500’000.00 CHF 300.00  CHF 6‘000‘001.00 bis CHF 7‘000‘000.00 CHF 800.00 

 CHF 1‘500‘001.00 bis CHF 2‘000’000.00 CHF 350.00  CHF 7‘000‘001.00 bis CHF 9‘000‘000.00 CHF 1‘100.00 

 CHF 2‘000‘001.00 bis CHF 3‘000’000.00 CHF 400.00   ab CHF 9‘000‘001.00 CHF 1‘500.00 

 CHF 3‘000’001.00 bis CHF 4‘000’000.00 CHF 450.00      
          

***   Lohnsumme Lohnsummenbeitrag    

  bis CHF 6‘000‘000.00 1.7‰    der Lohnsumme    

 CHF 6‘000‘001.00 bis CHF 8‘000‘000.00 1.6‰    der Lohnsumme    

  ab CHF 8‘000‘001.00 1.5‰    der Lohnsumme    

Minimalbeitrag 1,7‰ vom Höchstbetrag SUVA von CHF 148‘200.00 = CHF 251.95 
 

 

 

Anmerkung:  Preise EIT.swiss zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
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Kosten überbetriebliche Kurse üK 

 

 Elektroinstallateur EFZ 
Aktivmitglieder 

EIT.schaffhausen / EIT.zürich Nichtmitglieder 
    

 1. Lehrjahr - 13 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 2‘040.00 CHF 2‘900.00 

 2. Lehrjahr - 13 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 2‘040.00 CHF 2‘900.00 

 3. Lehrjahr - 13 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 2‘040.00 CHF 2‘900.00 

 4. Lehrjahr - 10 Kurstage CHF 1‘100.00 CHF 1‘400.00 

    

 Montage-Elektriker EFZ   
    

 1. Lehrjahr - 13 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 2‘040.00 CHF 2‘900.00 

 2. Lehrjahr - 13 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 2‘040.00 CHF 2‘900.00 

 3. Lehrjahr - 11 Kurstage +1 Tag Arbeitssicherheit CHF 1‘820.00 CHF 2‘600.00 

    

 Arbeitssicherheitskurse für Elektroinstallateur EFZ & Montage-Elektriker EFZ 
    

 1. Lehrjahr - PSAgA   (Absturzsicherung)   

 2. Lehrjahr - AUS1     (Arbeiten unter Spannung)   

 3. Lehrjahr - HUB       (Hebebühne)                           
    

 Für Lernende ohne Lehrvertrag gelten die Tarife für Nichtmitglieder. 

 

Anmerkung:  Preise EIT.schaffhausen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

 

Prüfungsgebühren Qualifikationsverfahren QV (Lehrabschlussprüfung) 

 

 QV Regulär 
Aktivmitglieder 

EIT.schaffhausen / EIT.zürich Nichtmitglieder 
    

 QV Elektroinstallateur EFZ In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 1‘500.00 

 QV Montage-Elektriker EFZ In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 1‘200.00 

    

 QV Repetenten 
Aktivmitglieder 

EIT.schaffhausen / EIT.zürich Nichtmitglieder 
    

 QV Elektroinstallateur EFZ     PA & BK In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 1‘500.00 

 QV Elektroinstallateur EFZ     PA In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 750.00 

 QV Elektroinstallateur EFZ     BK In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 750.00 

 QV Montage-Elektriker EFZ   PA & BK 

 

In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 1‘200.00 

 QV Montage-Elektriker EFZ   PA 

 

In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 600.00 

 QV Montage-Elektriker EFZ   BK 

 

In Mitgliederbeitrag enthalten CHF 600.00 
    

 Für Lernende ohne Lehrvertrag gelten die Tarife für Nichtmitglieder.  

 

Anmerkung:  Preise EIT.schaffhausen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 


